

Số: 21/KH-HĐND-KTNS

Nhân Lý, ngày 28 tháng 5 năm 2026

KẾ HOẠCH
**Giám sát về việc tu sửa Nhà Văn hóa thôn Hợp Nhất 1,
xã Nhân Lý năm 2025**

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày 10/12/2025;

Căn cứ Nghị quyết số 16/2026/NQ-HĐND ngày 14/4/2026 của của Hội đồng nhân dân xã Nhân Lý về việc điều chỉnh Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 25/7/2025 về Chương trình giám sát của Hội đồng nhân dân xã Nhân Lý năm 2026;

Căn cứ Quyết định số 18 /NQ-BKTNS ngày 28 /5/2026 của ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã Nhân Lý về thành lập Đoàn giám sát về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025.

Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã, xây dựng kế hoạch giám sát như sau;

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

Qua giám sát để đánh giá những mặt đã đạt được, những mặt còn tồn tại, hạn chế, nguyên nhân, rút ra bài học kinh nghiệm và giải pháp khắc phục tồn tại về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025. Đánh giá chất lượng, trong công tác lãnh đạo và tổ chức thực hiện được tốt hơn theo Nghị quyết đã đưa ra.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC GIÁM SÁT

1. Nội dung;

- Giám sát về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025.

2. Đối tượng, Hình thức giám sát:

- Đối tượng Giám sát: Phòng Văn hoá - Xã hội xã Nhân Lý.

- Hình thức giám sát: Khảo sát trực tiếp và giám sát qua báo cáo.

(Báo cáo thực hiện đề cương chi tiết gửi kèm).

III. THÀNH PHẦN LÀM VIỆC

1. Thành phần Đoàn giám sát: Quyết định số 18/QĐ-HĐND-BKTNS ngày 28/5/2026 của ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã Nhân Lý về thành lập Đoàn giám sát về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025.

2. Thành phần làm việc với Đoàn giám sát: Phòng Văn hoá - Xã hội xã Nhân Lý và các đơn vị có liên quan về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN

1. Từ ngày **22/5/2026** đến **23/5/2026**: Thu thập tài liệu, nghiên cứu xây dựng, ban hành quyết định thành lập Đoàn giám sát; kế hoạch giám sát, đề cương báo cáo gửi đến các cơ quan, đơn vị liên quan.

2. Từ ngày **28/5/2026** đến **18/6/2026**: Đơn vị chịu sự giám sát gửi báo cáo hồ sơ, tài liệu liên quan về Đoàn giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã theo kế hoạch.

3. Từ ngày **19/6/2026** đến **21/6/2026**: Tổ chức hoạt động giám sát theo kế hoạch (*Thời gian, địa điểm sẽ có thông báo sau*).

4. Từ ngày **22/6/2026** đến **24/6/2026** Đoàn giám sát họp để xem xét, thảo luận, thống nhất đánh giá kết luận giám sát các đơn vị theo kế hoạch; Hoàn thiện báo cáo kết quả giám sát chuyên đề báo cáo với Thường trực HĐND xã theo quy định.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã thành lập Đoàn giám sát, tổ chức giám sát theo kế hoạch.

2. Phòng Văn hóa - Xã hội và các đơn vị có liên quan được giám sát thực hiện theo đề cương báo cáo gửi kèm, chuẩn bị các văn bản, tài liệu có liên quan, các điều kiện cần thiết phục vụ buổi làm việc. Báo cáo của Phòng Văn hoá - xã hội xã Nhân Lý, về việc tu sửa Nhà Văn hoá thôn Hợp Nhất 1, xã Nhân Lý năm 2025, gửi về Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã thông qua đ/c **Lương Thị Kim Di**, Văn Phòng HĐND&UBND xã để tổng hợp.

3. Văn phòng HĐND&UBND xã đôn đốc việc nộp báo cáo, chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ Đoàn giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã.

Trên đây là Kế hoạch giám sát của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND xã, yêu cầu Phòng Văn hoá - xã hội xã Nhân Lý, triển khai thực hiện và tạo điều kiện cho Đoàn giám sát hoàn thành kế hoạch đạt kết quả./.

Nơi nhận:

- TT HĐND xã (B/c);
- UBND xã (P/h)
- Phòng VHXXH xã (T/h);
- Đoàn GS Ban KTNS;
- Lưu: VP.

**TM ĐOÀN GIÁM SÁT
TRƯỞNG ĐOÀN**

Vũ Văn Nhân